2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

8- го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва
11 июня 2020  г.

                                №    50
О протесте прокурора на Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденного решением Лопазненского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2020 № 47
Рассмотрев  протест прокурора на Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденного решением Лопазненского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2020 № 47, Лопазненский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Суражского района от 09.04.2020 № 23-43-28-2020 на Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденного решением Лопазненского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2020 № 47
2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции «Решение Лопазненского сельского Совета народных депутатов о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности принимается в течение месяца со дня обращения в Лопазненский сельский Совет народных депутатов Губернатора Брянской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления».
3. Направить данное решение для опубликования в информационно-аналитический бюллетень «Муниципальный вестник Лопазненского сельского поселения» и  размещения на сайте администрации Суражского района в разделе поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Лопазненского

сельского поселения

Е.И. Азаренко